A SICOM
P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3102100 - Alto Rio Doce

Histérico das Remessas: 15/08/2021

Exercicio: 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro

Data e Hora de Geragao: 16/08/2021 20:51:14

Critérios de Selecao: Coordenadoria: 22 Cfm - 22 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Mata, Origem do Recurso: -1 - Nao se
aplica, 1 - Superavit Financeiro, 2 - Excesso de Arrecadagao, 3 - Anulagao de Dotagdes, 4 - Operagao de crédito, 5 - Reserva de Contingéncia / Reserva do
RPPS (art. 8° da Portaria Interministerial STN/SOF 163/2001), 6 - Recursos sem Despesas Correspondentes (art. 166, §8° da Constituicdo Federal)

Decretos de Alteragoes Orcamentarias

Total por Tipo d;elzﬁfsfgto e Origem de Valor Aberto || Total por Tipo de Decreto Acréscimo Redugio Saldo

1 - Decreto de Crédito Suplementar 7.194.190,84 ;J;g:fr:rg:]?a?e Crédito 7.194.190,84 6.760.793,87 433.396,97
1-Superavit Financeiro 118.432,42

2-Excesso de Arrecadagdo 314.964.55 Es:[?eec(i:;?to de Crédito 2.869.781,47 0,00 2.869.781,47
3-Anulagéo de Dotagdes 6.760.793,87

2 - Decreto de Crédito Especial 2.869.781,47 é;t?:::git:é?;médito 1.437.486,01 0,00 1.437.486,01
1-Superavit Financeiro 615.440,42

2-Excesso de Arecadagio > 254.341.05 Total 11.501.458,32 6.760.793,87 4.740.664,45
Total|  10.063.972,31

prse T omate T onte T o meimim T Omnte [ ucravens | o | e, [ aente

100 66.723,10

101 6.300,00

102 128.500,00

117 14.460,20

Acréscimo 119 151621

129 24.800,00

145 4.900,00

155 86.400,00

159 46.364,07

2667 | oziowzoz || Crét 807 - 23/12/2009 | OUIac20 de 379.963,58 Total]  379.963,58

Suplementar coes 100 66.723,10

101 6.300,00

102 128.500,00

117 14.460,20

Reducso 119 1.516,21

129 24.800,00

145 4.900,00

155 86.400,00

159 46.364,07

Total 379.963,58

100 13.776,10

101 122,64

Acréscimo 119 s

155 290,67

60 | cemEn G 807 - 23/12/2009 > UIacEo de 63.571,59 159 48.506,84

Suplementar otagoes Total 63.571,59

100 13.776,10

101 122,64

Redugéao
119 875,34
155 290,67

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

2669

2671

2672

2677

2682

2686

2687

Data do Tipo de
Decreto Decreto
03/02/2020
1 - Decreto de
17/02/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de
02/03/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de
01/04/2020 Crédito
Suplementar
2 - Decreto de
22/04/2020 Crédito
Especial
1 - Decreto de
04/05/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de
04/05/2020 Crédito

Suplementar

Tipo Lei

LOA

LOA

LOA

LOA

LAO

LOA

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

817 - 22/04/2020

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotagdes

3-Anulagéo de
Dotacdes

3-Anulagéo de
Dotacdes

3-Anulagéo de
Dotacgbes

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagéo de
Dotacdes

2-Excesso de
Arrecadagao

Valor Aberto

63.571,59

100.000,00

194.881,10

210.796,35

234.226,04

566.222,80

314.964,55

Tipo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Fonte Valor Alteragao
Recurso Fonte

159 48.506,84
Total 63.571,59
100 100.000,00
Total 100.000,00
100 100.000,00
Total 100.000,00
100 65.707,68
102 1.000,00
119 2.594,38
159 125.579,04
Total 194.881,10
100 65.707,68
102 1.000,00
119 2.594,38
159 125.579,04
Total 194.881,10
100 61.251,58
101 10.000,00
102 15.000,00
154 43.134,81
159 81.409,96
Total 210.796,35
100 61.251,58
101 10.000,00
102 15.000,00
154 43.134,81
159 81.409,96
Total 210.796,35
154 234.226,04
Total 234.226,04
100 278.426,37
101 26.692,00
102 17.674,51
119 14.000,00
146 74.775,45
154 66.178,47
159 88.476,00
Total 566.222,80
100 288.426,37
101 26.692,00
102 7.674,51
119 14.000,00
146 74.775,45
154 66.178,47
159 88.476,00
Total 566.222,80
146 314.964,55
Total 314.964,55

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

2693

2694

2697

2700

2701

2703

2704
2705

2706

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

2 - Decreto de
Crédito
Especial

20/05/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/06/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

10/06/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

30/06/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/07/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

21/07/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

28/07/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

28/07/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

28/07/2020

Tipo Lei

LAO

LOA

LOA

LOA

LOA

LOA

LAO

LAO

LAO

N°/ Data das
Leis Vinculadas

819 - 15/05/2020

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

824 - 28/07/2020

825 - 28/07/2020

826 - 28/07/2020

Origem do
Recurso

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagao de
Dotagbes

3-Anulagéo de
Dotagbes

3-Anulagéo de
Dotacdes

2-Excesso de
Arrecadagao

2-Excesso de
Arrecadacgao

2-Excesso de
Arrecadacgao

Valor Aberto

615.440,42

210.903,59

10.000,00

3.108,25

548.218,61

212.865,67

238.750,00

238.750,00

120.000,00

Tipo

Acréscimo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Redugao

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Acréscimo

Acréscimo

Fonte
Recurso

260
Total

100

101

102

155

159
Total

100

101

102

155

159
Total

100
Total

100
Total

124
Total

124
Total

100

101

102

124

155

159
Total

100

101

102

124

155

159
Total

155
Total

155
Total

124

Total
124

Total
124

Total

Valor Alteragao
Fonte

615.440,42
615.440,42

22.961,13
17.000,00
26.178,46
60.000,00
84.764,00
210.903,59
22.961,13
17.000,00
26.178,46
60.000,00
84.764,00
210.903,59
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
3.108,25
3.108,25
3.108,25
3.108,25
391.570,38
28.321,96
21.645,03
3.108,24
6.777,00
96.796,00
548.218,61
371.570,38
48.321,96
21.645,03
3.108,24
6.777,00
96.796,00
548.218,61
212.865,67
212.865,67
212.865,67
212.865,67
238.750,00

238.750,00
238.750,00
238.750,00
120.000,00
120.000,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

2707

2708

2710
2714

2715

2717

2719

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

2 - Decreto de
Crédito
Especial

28/07/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/08/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/08/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

24/08/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

24/08/2020

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/09/2020

2 - Decreto de
Crédito
Especial

29/09/2020

Tipo Lei

LAO

LOA

LOA

LAO

LAO

LOA

LAO

N°/ Data das
Leis Vinculadas

827 - 28/07/2020

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

828 - 24/08/2020

829 - 24/08/2020

807 - 23/12/2019

830 - 29/09/2020

Origem do
Recurso

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagéo de
Dotacgbes

1-Superavit
Financeiro

2-Excesso de
Arrecadagao

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagéo de
Dotagdes

2-Excesso de
Arrecadagao

Valor Aberto Tipo
100.000,00 Acréscimo
Acréscimo
446.427,31
Redugéao
118.432,42 Acréscimo
340.010,00 Acréscimo
90.000,00 Acréscimo
Acréscimo
849.762,53
Redugéao
892.605,01 Acréscimo

Fonte
Recurso

124
Total

100

101

102

118

124

129

159
Total

100

101

102

119

124

129

159
Total

255

Total
154

Total
154

Total

100
101
102
118
124
129
155
156
159
Total
100
101
102
118
124
129
155
156
159
Total
154

Total

Valor Alteragao
Fonte

100.000,00
100.000,00

154.829,41
111.425,43
55.468,06
10.461,20
3.994,42
7.752,79
102.496,00
446.427,31
184.829,41
81.425,43
55.468,06
10.461,20
3.994,42
7.752,79
102.496,00
446.427,31
118.432,42

118.432,42
340.010,00
340.010,00
90.000,00
90.000,00

195.673,89
450.487,34
22.505,58
11.952,48
3.258,40
20.000,00
100,00
5.000,00
140.784,84
849.762,53
579.708,39
66.452,84
22.505,58
11.952,48
3.258,40
20.000,00
100,00
5.000,00
140.784,84
849.762,53
892.605,01

892.605,01

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

2721

2722

2727

2729

Data do Tipo de

Decreto Decreto
1 - Decreto de

30/09/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de

01/10/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de

03/11/2020 Crédito
Suplementar
1 - Decreto de

01/12/2020 Credito

Suplementar

Tipo Lei

LOA

LOA

LOA

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

807 - 23/12/2019

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagao de
Dotacgbes

3-Anulagéo de
Dotagdes

3-Anulagéo de
Dotacdes

Valor Aberto

39.020,00

896.467,85

634.792,89

1.393.791,75

Tipo

Acréscimo

Redugao

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Redugao

Acréscimo

Fonte Valor Alteragao
Recurso Fonte

100 39.020,00
Total 39.020,00
100 39.020,00
Total 39.020,00
100 246.580,73
101 421.662,99
102 45.957,99
118 13.476,85
124 3.108,41
129 15.000,00
147 5.500,00
159 145.180,88
Total 896.467,85
100 549.400,73
101 118.842,99
102 45.957,99
118 13.476,85
124 3.108,41
129 15.000,00
147 5.500,00
159 145.180,88
Total 896.467,85
100 235.006,13
101 73.350,00
102 23.500,00
118 155.710,00
119 59.176,76
124 4.350,00
129 100,00
147 24.600,00
159 59.000,00
Total 634.792,89
100 235.006,13
101 73.350,00
102 23.500,00
118 500,00
119 214.386,76
124 4.350,00
129 100,00
147 24.600,00
159 59.000,00
Total 634.792,89
100 537.352,82
101 128.406,42
102 134.358,06
118 297.199,23
119 51.081,69
124 4.139,19
147 970,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

D SICOM | ull consuira L 7
P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA m

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

155 9.900,00

Acréscimo 159 230.384,34

Total 1.393.791,75

100 537.352,82

101 128.406,42

LpcHiciale 3-Anulagdo de 102 134.358,9

2729 01/12/2020 Crédito LOA 807 - 23/12/2019 Dotagdes 1.393.791,75 118 12.605,55

Sz 119 335.675,37
Reducgéo

124 4.139,19

147 970,00

155 9.900,00

159 230.384,34

Total 1.393.791,75

Total

Total 10.063.972,31 o
Acréscimo

10.063.972,31

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA56538


javascript:history.back(1)

		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2021-08-20T21:53:53-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620




