





 Município: 3102100 - Alto Rio Doce
 Exercício: 2020
 Data e Hora de Geração: 16/08/2021 20:51:14

Histórico das Remessas: 15/08/2021 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 2ª Cfm - 2ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Mata, Origem do Recurso: -1 - Não se aplica, 1 - Superávit Financeiro, 2 - Excesso de Arrecadação, 3 - Anulação de Dotações, 4 - Operação de crédito, 5 - Reserva de Contingência / Reserva do RPPS (art. 8º da Portaria Interministerial STN/SOF 163/2001), 6 - Recursos sem Despesas Correspondentes (art. 166, §8º da Constituição Federal)

## Decretos de Alterações Orçamentárias

Total por Tipo de Decreto e Origem de Recurso	Valor Aberto	Total por Tipo de Decreto	Acréscimo	Redução	Saldo	
1 - Decreto de Crédito Suplementar	7.194.190,84	1 - Decreto de Crédito	7.194.190,84	6.760.793,87	433.396,97	
1-Superávit Financeiro	118.432,42	Suplementar	·	·		
2-Excesso de Arrecadação	314.964,55	2 - Decreto de Crédito	2.869.781,47	0,00	2.869.781,47	
3-Anulação de Dotações	6.760.793,87	Especial	·	·	·	
2 - Decreto de Crédito Especial	2.869.781,47	4 - Decreto de Crédito Extraordinário	1.437.486,01	0,00	1.437.486,01	
1-Superávit Financeiro	615.440,42	Extraordinario				
2-Excesso de Arrecadação	2.254.341,05	Total	11.501.458,32	6.760.793,87	4.740.664,45	
Total	10.063.972,31					

Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																
																100	66.723,10								
								101	6.300,00																
								102	128.500,00																
								117	14.460,20																
							Acréscimo	119	1.516,21																
							Acresonio	129	24.800,00																
								145	4.900,00																
								155	86.400,00																
						379.963,58		159	46.364,07																
2667	02/01/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de			Total	379.963,58																
2007	02/01/2020	Suplementar	LOA	007 - 23/12/2019	Dotações		Redução	100	66.723,10																
								101	6.300,00																
								102	128.500,00																
								117	14.460,20																
								119	1.516,21																
																							rtedução	129	24.800,00
								145	4.900,00																
								155	86.400,00																
								159	46.364,07																
								Total	379.963,58																
										100	13.776,10														
								101	122,64																
							Acréscimo	119	875,34																
							7 toresonne	155	290,67																
2669	03/02/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	63.571,59		159	48.506,84																
2000	00/02/2020	Suplementar	Lon	20/12/2013	Dotações	00.07 1,00		Total	63.571,59																
								100	13.776,10																
							Redução	101	122,64																
								119	875,34																
								155	290,67																







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte												
2660	02/02/2020		LOA	907 22/42/2040 3-A	3-Anulação de	62 571 50	62 571 50	63.571,59	62 574 50	62 571 50	Poducão	159	48.506,84								
2669 03/02/2020					LUA	807 - 23/12/2019	Dotações		Redução	Total	63.571,59										
		1 - Decreto de Crédito					Acréscimo	100	100.000,00												
2671	17/02/2020		LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	100.000,00	Acresonio	Total	100.000,00												
2071	17702/2020	Suplementar	LOA	807 - 23/12/2019	Dotações	100.000,00	Redução	100	100.000,00												
							rtoddydo	Total	100.000,00												
								100	65.707,68												
								102	1.000,00												
							Acréscimo	119	2.594,38												
		1 Doorsto do						159	125.579,04												
2672	02/03/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	194.881,10		Total	194.881,10												
		Suplementar			Dotações			100	65.707,68												
								102	1.000,00												
							Redução	119	2.594,38												
								159	125.579,04												
								Total	194.881,10												
								100	61.251,58												
								101	10.000,00												
		1 - Decreto de 1/04/2020 Crédito Suplementar					Acréscimo	102	15.000,00												
								154	43.134,81												
			20 Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	1 - Decreto de	1 - Decreto de	1 - Decreto de	1 - Decreto de	1 - Decreto de	1 - Decreto de	1 - Decreto de						159 <b>Total</b>	81.409,96
2677	01/04/2020							LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de Dotações	210.796,35		100	<b>210.796,35</b> 61.251,58							
								,			100	10.000,00									
												101	15.000,00								
								Redução	154	43.134,81											
									159	81.409,96											
													Total	210.796,35							
		2 - Decreto de			0.5			154	234.226,04												
2682	22/04/2020	Crédito Especial	LAO	817 - 22/04/2020	2-Excesso de Arrecadação	234.226,04	Acréscimo	Total	234.226,04												
								100	278.426,37												
																		101	26.692,00		
								102	17.674,51												
							A	119	14.000,00												
							Acréscimo	146	74.775,45												
								154	66.178,47												
								159	88.476,00												
2686	04/05/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	566.222,80		Total	566.222,80												
2000	04/03/2020	Suplementar	LOA	007 - 23/12/2019	Dotações	300.222,00		100	288.426,37												
								101	26.692,00												
								102	7.674,51												
							Redução	119	14.000,00												
							rtodução	146	74.775,45												
													154	66.178,47							
											159	88.476,00									
								Total													
2697	04/05/2020	1 - Decreto de	LOA	807 - 23/12/2019	2-Excesso de	314.964,55	Acréscimo	146	314.964,55												
2687 04/05/2020	04/05/2020	05/2020 Crédito Suplementar	LOA	007 - 23/12/2019	Arrecadação	314.804,00	ACIESCIIIO	Total	314.964,55												







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																																								
2693	20/05/2020	2 - Decreto de Crédito	LAO	819 - 15/05/2020	1-Superávit	615.440,42	Acréscimo	260	615.440,42																																								
		Especial			Financeiro	·		Total	615.440,42																																								
									100	22.961,13																																							
								101	17.000,00																																								
							Acréscimo	102	26.178,46																																								
								155	60.000,00																																								
		1 - Decreto de						159	84.764,00																																								
2694	01/06/2020	Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de Dotações	210.903,59		Total																																									
		Suplementar			Dotações			100	22.961,13																																								
								101	17.000,00																																								
							Redução	102	26.178,46																																								
								155	60.000,00																																								
								159 <b>Total</b>	84.764,00																																								
								100	<b>210.903,59</b> 10.000,00																																								
		1 - Decreto de					Acréscimo	Total																																									
2697	10/06/2020	Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de Dotações	10.000,00		100	<b>10.000,00</b> 10.000,00																																								
		Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Supiementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suprementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar			20143000		Redução	Total	
																			124	3.108,25																													
		1 - Decreto de Crédito Suplementar	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	0/06/2020 Crédito			O Amula a 7 a da		Acréscimo	Total																																			
2700	30/06/2020								Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de Dotações	3.108,25		124	3.108,25																										
																	20143000		Redução	Total																													
																				100	391.570,38																												
																		101	28.321,96																														
								102	21.645,03																																								
							Acréscimo	124	3.108,24																																								
				20 Crédito		Crédito	Crédito	Crédito																					7 (6) 60 60 1116	155	6.777,00																		
																																							159	96.796,00									
		Crédito									3-Anulação de			Total	1																																		
2701	01/07/2020												LOA	807 - 23/12/2019	Dotações	548.218,61		100	371.570,38																														
															101	48.321,96																																	
									102	21.645,03																																							
							Redução	124	3.108,24																																								
							,	155	6.777,00																																								
								159	96.796,00																																								
								Total																																									
								155	212.865,67																																								
		1 - Decreto de			3-Anulação de		Acréscimo	Total																																									
2703	21/07/2020	Crédito Suplementar	LOA	807 - 23/12/2019	Dotações	212.865,67		155	212.865,67																																								
		2 apromonal					Redução	Total																																									
		2 - Decreto de			2-Excesso de			124	238.750,00																																								
2704	28/07/2020		07/2020 Crédito	07/2020 Crédito	LAO	824 - 28/07/2020	Arrecadação	238.750,00	Acréscimo	Total	238.750,00																																						
								124	238.750,00																																								
2705	28/07/2020		Crédito	Crédito	O Crédito	LAO	825 - 28/07/2020	2-Excesso de Arrecadação	238.750,00	Acréscimo	Total																																						
		Especial 2 Page 4																																															
2706	28/07/2020	2 - Decreto de Crédito	LAO	826 - 28/07/2020	2-Excesso de	120.000,00	Acréscimo	124	120.000,00																																								
20/01/2020	20/01/2020	Especial			Arrecadação			Total	120.000,00																																								







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte											
2707	28/07/2020	2 - Decreto de Crédito	LAO	827 - 28/07/2020	2-Excesso de Arrecadação	100.000,00	Acréscimo	124 Total	100.000,00											
		Especial			7 11 0 0 d d d d d d															
								100 101	154.829,41 111.425,43											
								101	55.468,06											
								118	10.461,20											
							Acréscimo	124	3.994,42											
								129	7.752,79											
								159	102.496,00											
		1 - Decreto de			3-Anulação de			Total												
2708	03/08/2020	Crédito Suplementar	LOA	807 - 23/12/2019	Dotações	446.427,31		100	184.829,41											
		Suplemental			-			101	81.425,43											
								102	55.468,06											
								119	10.461,20											
							Redução	124	3.994,42											
								129	7.752,79											
								159	102.496,00											
								Total	446.427,31											
				1 - Decreto de									1-Superávit			255	118.432,42			
2710	03/08/2020	Crédito Suplementar	LOA	807 - 23/12/2019	Financeiro	118.432,42	Acréscimo	Total	118.432,42											
074.4	04/00/0000	2 - Decreto de			2 - Decreto de Crédito	1.40	000 04/00/0000	2-Excesso de	240.040.00	A (	154	340.010,00								
2714	24/08/2020	Especial	LAO	828 - 24/08/2020	Arrecadação	340.010,00	Acréscimo	Total	340.010,00											
2715	24/08/2020	2 - Decreto de Crédito Especial	Crédito	Crédito	LAO	829 - 24/08/2020	2-Excesso de	90.000,00	Acréscimo	154	90.000,00									
2115	24/00/2020								LAO	029 - 24/00/2020	Arrecadação	90.000,00	Acrescimo	Total	90.000,00					
											·								100	195.673,89
																				101
																102	22.505,58			
																Acréscimo	118	11.952,48		
																	124	3.258,40		
																		Acrescino	129	20.000,00
									155	100,00										
										156	5.000,00									
								159	140.784,84											
2717	01/09/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	849.762,53		Total												
		Suplementar			Dotações			100	579.708,39											
								101	66.452,84											
								102	22.505,58											
								118	11.952,48											
							Redução	124	3.258,40											
								129	20.000,00											
								155	100,00											
								156	5.000,00											
								159	140.784,84											
		2 - Decreto de						Total	<b>849.762,53</b> 892.605,01											
2719	29/09/2020	Crédito	LAO	830 - 29/09/2020	2-Excesso de Arrecadação	892.605,01	Acréscimo													
		20/00/2020	Especial			7 ii Tooddagao			Total	892.605,01										







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte															
									Acréscimo	100	39.020,00													
2721 30/09/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	39.020,00	Acrescino	Total	39.020,00																
2121	2721 30/09/2020	Suplementar	LOA	007 - 23/12/2019	Dotações	39.020,00	Redução	100	39.020,00															
							Nedução	Total	39.020,00															
									100	246.580,73														
								101	421.662,99															
											102	45.957,99												
								118	13.476,85															
							Acréscimo	124	3.108,41															
								129	15.000,00															
								147	5.500,00															
								159	145.180,88															
2722	01/10/2020	1 - Decreto de Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de	896.467,85		Total	896.467,85															
2122	01/10/2020	Suplementar	LOA	007 - 23/12/2019	Dotações	090.407,00		100	549.400,73															
								101	118.842,99															
								102	45.957,99															
							Redução	118	13.476,85															
								124	3.108,41															
																						129	15.000,00	
												147	5.500,00											
					159	145.180,88																		
								Total	896.467,85															
																						100	235.006,13	
												101	73.350,00											
																102	23.500,00							
																	118	155.710,0						
																			Acréscimo	119	59.176,76			
								129	100,00															
								147	24.600,00															
								159	59.000,00															
2727	03/11/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	Crédito	2020 Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito					100	907 22/42/2040	3-Anulação de	624 702 90		Total	634.792,89
2121	03/11/2020													LOA	807 - 23/12/2019	Dotações	634.792,89		100	235.006,13				
													101	73.350,00										
										102	23.500,00													
								118	500,00															
								Redução	119	214.386,76														
							Redução	124	4.350,00															
								129	100,00															
								147	24.600,00															
								159	59.000,00															
								Total	634.792,89															
								100	537.352,82															
									101	128.406,42														
2729 01/12/2020		1 - Decreto de	ecreto de					102	134.358,06															
	01/12/2020		2020 Crédito	2020 Crédito	2020 Crédito	20 Crédito	) Crédito	LOA	807 - 23/12/2019	3-Anulação de Dotações	1.393.791,75	Acréscimo	118	297.199,23										
													119	51.081,69										
									101	4 420 40														
								124	4.139,19															







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte
								155	9.900,00
							Acréscimo	159	230.384,34
								Total	1.393.791,75
								100	537.352,82
		1 - Decreto de 12/2020 Crédito Suplementar		A 807 - 23/12/2019	19 3-Anulação de Dotações	1.393.791,75	Redução	101	128.406,42
								102	134.358,06
2729	01/12/2020		LOA					118	12.605,55
								119	335.675,37
								124	4.139,19
								147	970,00
								155	9.900,00
								159	230.384,34
								Total	1.393.791,75
					Total	10.063.972,31	Total Acréscimo	10.063.972,31	